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Forord
Corona-tidens udfordringer og virtuelle møder strakte sig et stykke ind i 2022, 
før vi kom helt ud på den anden side af pandemien. Og selvom der er meget 
godt at sige om de digitale muligheder, som vi har lært at bruge, er det dejligt 
igen at mødes fysisk på arbejdspladsbesøg, til medlemsarrangementer og 
netværksmøder. Tak til alle jer, der har givet mig indblik i, hvad der fylder i 
jeres arbejdsliv. Og tak til alle tillidsvalgte, der løbende lægger kræfter i at 
varetage vores faggruppes interesser lokalt. Jeres input er afgørende for, at vi i 
regionsbestyrelsen har fingeren på pulsen og kan tage den nødvendige dialog 
med politikere og beslutningstagere. 

Beskæftigelsen for fysioterapeuter i vores region er højere nu end tidligere. 
Men samtidig ser vi et pres på fysioterapeuter for at tage flere plejeopgaver. 
Det er bekymrende. Der er brug for respekt for vores profession og for den 
uddannelse, vi har taget. Vi kan og vil gerne bruges bredt, men vores opgaver 
skal altid være fagligt relevante. Det og meget mere kan I læse om her i 
beretningen. Og husk, at I altid kan kontakte os i regionsbestyrelsen, hvis I 
ønsker besøg ude på arbejdspladserne eller har forslag til medlemsaktiviteter. 
Hold øje med hjemmesiden, Facebook og nyhedsbrevet ’Corpus’ for at se alle 
de nye faglige arrangementer, vi tilbyder. 

Vi ses!  

Brian Errebo-Jensen,  
formand for Danske Fysioterapeuter Region Syddanmark.

  

Vagtskifte på regions-
formands-posten
Brian Errebo-Jensen har valgt at trække sig som 

formand for Danske Fysioterapeuter Region Syd-

danmark pr. 30. juni 2023. ”Det er en svær beslut-

ning, men det er på tide med et generationsskifte 

på posten. Vi er i en forandringstid i det danske 

samfund, som også kommer til at præge Danske 

Fysioterapeuters arbejde, prioriteringer og strategi-

er i de kommende år. Dette arbejde skal en nyvalgt 

regionsformand være med i. Jeg vil gerne takke 

medlemmerne for den tillid, de har vist mig i de 15 

år, jeg har repræsenteret Danske Fysioterapeuter i 

Region Syddanmark og i Hovedbestyrelsen,” siger 

Brian Errebo-Jensen.  

Ny næstformand  
for regionsbestyrelsen
For at have flere politiske ressourcer til et stigende antal nye opgaver, besluttede regionsbe-

styrelsen i 2022 at konstituere sig med en næstformand. Rikke Kruse er valgt til posten. Se 

alle medlemmer af regionsbestyrelsen på www.fysio.dk/om-os/regioner/region-syddanmark  

 

”Det er en svær beslutning, 
men det er på tide med et 
generationsskifte på posten. 
Vi er i en forandringstid i det 
danske samfund, som også 
kommer til at præge Danske 
Fysioterapeuters arbejde, pri-
oriteringer og strategier i de 
kommende år. Dette arbejde 
skal en nyvalgt regionsfor-
mand være med i.”Brian Errebo-Jensen.  
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Rehabiliterings- 
afdelingen lukkede
Selvom medarbejdere, tillidsrepræsentanter og Danske Fy-
sioterapeuter Region Syddanmark satte alle kræfter ind for 
at standse decentraliseringen, lykkedes det ikke at standse 
beslutningen om at nedlægge Rehabiliteringsafdelingen på 
Odense Universitetshospital (OUH). Afdelingen lukkede 1. 
juni 2021, og i dag er fysioterapeuterne på OUH ansat på ni 
forskellige kliniske afdelinger. ”Det har været et hårdt forløb 
for medarbejderne og tillidsrepræsentanterne, men de ser 
fremad og holder den faglige fane højt. Vi følger udviklin-
gen, har et tæt samarbejde med tillidsrepræsentanterne og 
holder jævnligt møder med direktionen og med de enkelte 
afdelingsledelser,” siger regionsformand Brian Errebo-Jensen.

Politisk interesse-
varetagelse

Nye ydernumre i  
Syddanmark
I januar 2022 lykkedes det Danske Fysioterapeuter 

Region Syddanmark at indgå aftale med Region 
Syddanmark om udmøntning af flere nye speciale 51 
kapaciteter. I alt er der tale om 5 nye ydernumre til fysio-
terapeuter i regionen. ”Det er positivt, at Regionen aner-
kender borgernes behov for fysioterapi. Det viser også, 
hvor vigtigt det er at bygge gode relationer til det politi-
ske og administrative niveau, for vi har længe arbejdet 
for at få frigivet flere ydernumre,” siger regionsformand 
Brian Errebo-Jensen. Det er Samarbejdsudvalget for 
Fysioterapi i praksis (SU), der har udformet den nye §2 

aftale med Regionens praksisafdeling.

Politikermøder og Folkemøde
At gøre fysioterapeuter synlige som faggruppe overfor politikere og embedsfolk er vigtigt for 
Danske Fysioterapeuter Region Syddanmark. Både op til og imellem valg til folketing, regioner og 
kommuner. Regionsformand Brian Errebo-Jensen får ofte følgeskab på møderne af gode kolleger i 

regionsbestyrelsen og tillidsrepræsentanter fra regionens fysioterapeutiske arbejdspladser. Desuden deltog regi-
onsbestyrelsen i 2022 i Folkemødet på Bornholm, hvor der blev skabt gode fagpolitiske og politiske kontakter. ”Vi 
mærkede en interesse og anerkendelse fra andre faggrupper og politikere i forhold til at se fysioterapeuter som en 
vigtig faktor i sundhedsvæsenets udfordringer. Samtidig fik vi inspiration og gode ideer,” siger Brian Errebo-Jensen.

Fokus på fysio-
terapeuters faglighed
Fysioterapeuter presses i stadig højere grad til at løse ple-
jeopgaver i kommuner, i somatikken og i psykiatrien. Det 
skyldes personalemanglen i sundhedssektoren. Danske Fy-
sioterapeuter Region Syddanmark har fokus på problemet 
og bringer det op i møder med politikere og beslutnings-
tagere i sundhedssektoren. Regionsbestyrelsen er særligt 
optaget af at styrke dialogen med afdelingsledelser, fordi 
prioritering af arbejdsopgaver især sker dér. Budskabet er, 
at fysioterapeuter skal sikres udviklingsmuligheder og fag-
lighed i jobbet. Og at der skal laves dækkende funktions-
beskrivelser i fysioterapeut-stillingerne. Det vil samtidig 
styrke rekruttering og fastholdelse af nye kolleger i faget. 

”Vi mærkede en interesse og anerkendelse fra andre fag-
grupper og politikere i forhold til at se fysioterapeuter 
som en vigtig faktor i sundhedsvæsenets udfordringer.”
                   Brian Errebo-Jensen
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Flere nyuddannede i job
Hvert år ringer regionsbestyrelsen til dimittender i regionen for at byde 
velkommen i faget. Mange nyuddannede er ved seneste ringerunder 
ansat i fysioterapeutiske stillinger og glade for deres arbejde. ”Det er pos-
itive og optimistiske samtaler, som vidner om, at selvom det kan være 
svært at bide sig fast på arbejdsmarkedet, så er ledigheden for fysiotera-
peuter i Syddanmark lavere nu end tidligere,” siger regionsformand Brian 
Errebo-Jensen. ”Det jysk-fynske arbejdsmarked er mere i balance, og der 
er ikke så meget kamp om stillingerne. Hvis man er fleksibel og vil pendle 
en smule, er jobmulighederne gode.” 

Brug for flere fysioterapeuter 
i psykiatrien
Mennesker med ondt i psyken bør behandles langt bedre i sundhedsvæsen-
et. Her kan fysioterapeuter spille en vigtig rolle. Derfor arbejder regions-
bestyrelsen på at skabe politisk vilje til at ansætte flere fysioterapeuter i 
psykiatrien – og sikre dem de rigtige ressourcer. Al erfaring viser, at brug 
af tvang i psykiatrien kan nedbringes ved at give patienter mulighed for 
meningsfulde, kropslige og recovery-orienterede aktiviteter. Det budskab er 
afleveret både på politikermøder og i medieindslag i 2021-22. 

Bæredygtighed for fysioterapeuter
Ligesom samfundet i øvrigt er regionsbestyrelsen optaget af bæredygtighed og grøn omstilling. Det handler både 
om at minimere Co2-aftryk ved f.eks. at begrænse transport og ressourceforbrug. Og om at skabe bæredygtighed i 
bred forstand, f.eks. at være opmærksom på psykologiske, sociale og etiske aspekter i arbejdslivet. Regionsbesty-
relsen er i dialog med uddannelserne, som ønsker input til at udforme politikker på området. Og arbejder også på 
egne strategier for faggruppen. F.eks. om nye, digitale løsninger, udvikling af flere skånsomme interventioner, 
systematisering i brugen af virtuelle konsultationer og styrkelse af forebyggelsesområdet generelt.

Hent inspiration 
til arbejdsmiljø 
på klinikker
Er der mere end ti medarbejdere på en privat 
arbejdsplads, skal der vælges en arbejdsmil-
jørepræsentant. Er der mindre end ti ansatte, 
skal der afholdes årlig arbejdsmiljødrøftelse 
mm. For at inspirere til indsatsen for godt 
arbejdsmiljø på private klinikker har Danske 
Fysioterapeuter udviklet et nyt hjælperedskab 
med info om bl.a. lovgivning og gode råd til 
arbejdsmiljøet. Find pjecen på www.fysio.dk 

Vederlagsfri fysio- 
terapi sat på pause  
Danske Fysioterapeuter var i slut 2022 nødt til at 
opfordre praktiserende fysioterapeuter til at sætte 
vederlagsfri fysioterapi på pause. Årsagen var, at den 
økonomiske ramme var ved at blive overskredet. Det 
skabte frustration, også i Region Syddanmark. Dan-
ske Fysioterapeuter arbejder på en løsning, og med-
lemmer opfordres til at opdatere deres ventetider på 
sundhed.dk for at synliggøre problemet. 

Fysioterapeuters rolle i fremtidens velfærd
Mange politikere anerkender behovet for at gentænke den måde, sundhedsvæsenet drives  
på i dag. Det giver rum for at bygge gode relationer med politikerne, og for at byde ind med  
fysioterapi-faglige dagsordener, også når der ikke står valgkamp i kalenderen. Og netop det  
gør Danske Fysioterapeuter Region Syddanmark bl.a. som medlem af Odense Kommunes  
partnerskabsaftale. Her giver regionsbestyrelsen politikerne gode idéer til fremtidens vel- 
færd, og har bl.a. anbefalet at fokusere på forebyggelse allerede i folkeskolen.  

Danske Fysioterapeuter Region Syddan-
mark mødtes i 2021-22 med blandt andre 
regionsrådsformand Stephanie Lose og 
regionsdirektør Jane Kraglund for bl.a. at tale 
om sundhedsudfordringer og fysioterapeuters 
opgaveglidning, og med rådmand Tommy 
Hummelmose og sundhedschef Charlotte 
Scheppan, Odense Kommune, for at tale om 
kommunens nye sundhedsforvaltning. Des-
uden blev der skabt gode politiske kontakter, 
da regionsbestyrelsen deltog på Folkemødet 
på Bornholm 2022. (Fotos: Regionsbestyrelsen.)
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Har du en god idé 
til et medlems- 
arrangement?  

Søg om penge til at lave et regionalt med-

lemsarrangement via Danske Fysioterapeuters 

”Fagstafet”, eller send dit forslag til regionsbe-

styrelsen på syddanmark@fysio.dk 

Stærke oplæg  
på regional fagdag
Over 100 medlemmer fra hele regionen samledes 

til regional fagdag 7. oktober 2021. Emnet var 

ulighed i sundhed, og der var stærke oplæg om 

bl.a. blinde vinkler hos fagprofessionelle i arbej-

det med socialt udsatte, sundhed som social 

markør, og om at passe på sig selv i rollen som 

ildsjæl i sundhedsformidling.

Få faglig inspiration i 
nye netværksgrupper
For at understøtte medlemmernes ønske om at Danske 

Fysioterapeuter skal være tættere på i hverdagen og arbejds-

livet, er der i 2022 ansat regionale netværkskonsulenter i hele 

landet. I Region Syddanmark har netværkskonsulent Lene 

Lebech sat gang i flere nye faglige og kollegiale fællesskaber. 

Bl.a. regionale netværk for fysioterapeuter i psykiatrien og på 

ældreområdet. Der er spændende faglige oplæg og mulighed 

for at dele viden og erfaringer med kolleger på netværksmø-

derne. Vil du være med i en netværksgruppe, eller har du for-

slag til nye netværk? Se alle de nye netværksmuligheder på 

www.fysio.dk eller kontakt Lene Lebech, netværkskonsulent i 

Danske Fysioterapeuter Region Syddanmark: ll@fysio.dk 

Flere tilbud til dimittender
At fastholde nyuddannede som medlemmer af fagforeningen er et 

vigtigt indsatsområde for regionsbestyrelsen, der nu afprøver særlige 

fyraftensmøder for dimittender. Her får nye kolleger mulighed for at 

deltage i et meningsfuldt fagligt fællesskab, hvor de selv kan være 

med til at tilrettelægge indholdet på møderne.

Fagligt 
fællesskab

170 fysioterapeuter i 
Syddanmark fejret
For første gang har Danske Fysioterapeuter afholdt 
jubilæumsfester for de medlemmer, der har været 
med i foreningen i mere end 25 år. I Region Syddan-
mark blev arrangementet afholdt i april 2022 i Syd-
bank Arena, Kolding, hvor flere end 170 medlemmer 
havde taget mod tilbuddet om at deltage i festlig-
hederne. Efter velkomst med bobler og kransekage 
samt applaus til alle jubilarerne, stod den på middag 
og foredrag ved hjerneforsker Troels W. Kjær. Tillykke 
til alle jubilarerne med deres 25-, 40- og 50-års ju-
bilæum som medlem af Danske Fysioterapeuter, og 
tak til jer der deltog og bidrog til den gode stemning. 

Fokus på fremtidens 
fysioterapeuter
Fysioterapi-studerende i regionen får sidst i uddannel-
sen besøg af regionsformanden, der orienterer dem om 
arbejdsmarkedet. Her lytter han til deres ønsker til både 
fagforeningen og arbejdslivet: ”Mange studerende er 
ikke kun interesserede i den klassiske, muskuloskeletale 
behandlerprofil. De ser også muligheder for at bruge faget 
bredt og utraditionelt. Derfor taler jeg med dem om at 
byde sig til og ikke kun tænke i jobopslag. Der er brug for 
sundhed, bevægelse og forebyggelse overalt i samfundet, 
f.eks. på bosteder, i folkeskoler mm. De unge er superkre-
ative og dygtige, og jeg tror, det er vigtigt mindset at have 

som fysioterapeut,” siger Brian Errebo-Jensen. 
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Synlighed

Fysioterapi på dagsordenen
Danske Fysioterapeuter Region Syddanmark er synlig i medierne, både når det 

handler om regionale og landsdækkende dagsordener på fysioterapi-området. 

I 2021-22 har regionsformanden bl.a. haft 

debatindlæg og deltaget i interviews i 

lokalradio og TV2 Fyn samt i aviserne i regi-

onen. Desuden er regionsbestyrelsen aktiv 

på Facebook, hvor du kan finde både faglige 

og politiske nyheder fra fysioterapi-områ-

det. Klik ind og giv Danske Fysioterapeuter 

Region Syddanmark et like, så du kan følge 

med i regionsbestyrelsens aktiviteter! R
eg

ns
ka

b

Region Syddanmark
2021-2022 

2021
Udgifter i alt: kr. 553.637

2022
Udgifter i alt: kr. 544.320

18%
Administration

14%
Administration

2%
Web-redaktør

2%
Web-redaktør

7%
Generalforsamling

1%
Arbejdsgrupper

2%
Formand

5%
Formand

36%
Bestyrelse

40%
Bestyrelse

13%
Medlemsaktiviteter

22%
Lokal fagfestival

39%
Medlemsaktiviteter

Indtægter 2021 2022

Regionstilskud  593.912  607.043 
Lokal fagfestival  23.750  -250 
Overført fra foregående år  290.871  349.642 
I alt  910.554  958.457 

Udgifter
Administration  97.187  73.639 
Web  12.000  12.000 
Formand  12.457  26.934 
Bestyrelse  195.177  219.204 
Generalforsamling  38.322  -   
Medlemsaktiviteter  72.902  209.710 
Arbejdsgrupper  4.009  2.832 
Lokal fagfestival  121.583  -   
I alt  553.637  544.320 
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